_________________________________________________________________________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Cruz Machado, 58 - CEP 80.410-170

Centro – Curitiba - Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Deliberação CSDP Nº. 23/2014, de 25 de julho de 2014

Aprova a lista anual de antiguidade dos

servidores do quadro pessoal da Defensoria

Pública do Estado do Paraná, nos termos do art.

102 da Lei Complementar Estadual 136, de 19

de maio de 2011, e dá outras providências.

O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, com o poder normativo que lhe foi conferido pelo art. 102 da Lei

Complementar Federal 80, de 12 de janeiro de 1994, com as alterações da Lei Complementar

Federal 132, de 7 de outubro de 2009, bem como pelo art. 27, inciso I, da Lei Complementar

Estadual 136, de 19 de maio de 2011, com as alterações da Lei Complementar Estadual 142, de

23 de janeiro de 2012,

DELIBERA

Artigo 1º. Fica aprovada a lista anual de antiguidade dos Servidores do quadro pessoal da

Defensoria Pública do Estado do Paraná nos termos do Anexo 1, parte integrante da presente

deliberação.

Artigo 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 25 de julho de 2014

_______________________________________________

Josiane Fruet Bettini Lupion

 _____________________________                      ____________________________________

   André Ribeiro Giamberardino                                Dezidério Machado Lima

_________________________________________________________________________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Cruz Machado, 58 - CEP 80.410-170

Centro – Curitiba - Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

_____________________________                      ___________________________________

 Erick Le Ferreira                                                     Antonio Vitor Barbosa de Almeida

_____________________________                        ___________________________________

 Nicholas Moura e Silva                                           Alexandre Gonçalves Kassama

ANEXO I

LISTA DE ANTIGUIDADE - SERVIDORES - GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR

Ordem Nome Exercício
TEMPO NA

CATEGORIA TEMPO NA CARREIRA
TEMPO DE SERVIÇO
PÚBLICO ESTADUAL

TEMPO DE SERVIÇO
PÚBLICO GERAL DATA DE NASCIMENTO

ANOS MESES DIAS ANOS MESES DIAS ANOS MESES DIAS ANOS MESES DIAS

1 LUCIANO BONAMIGO DE SOUSA 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 2 11 3 0 0 0 12/08/1982
2 BRUNA LOUISE TAKAKI 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 11 23 0 7 6 04/01/1987
3 ANTENOR DA SILVA PINTO 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 11 5 0 0 0 07/04/1986
4 DANIEL DE BRITO ARAGAO 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 9 2 1 30/12/1985
5 ROSALDO BONNET 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 5 5 6 30/07/1974
6 THAIS ROLIM 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 5 0 21 21/02/1985
7 GABRIELE MARIA REZENDE 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 3 9 6 07/06/1987
8 DIOGO MAOSKI 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 7 26 13/05/1988
9 PATRICIA NAOMY SHIBATA 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 05/05/1977

10 RENATO NAVARRO DE SOUZA 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 08/12/1978
11 MARILU CRUZ GARCIA 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 07/02/1979
12 ALVARO MATEUS SANTANA 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 15/07/1983
13 RENATO DE ALMEIDA FREITAS JUNIOR 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 09/08/1984
14 MATHIAS LOCH 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 15/03/1985
15 ANDREA CRISTINA DE MIRANDA 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 30/09/1986
16 MICHELE CARDOSO DA SILVA 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 16/02/1988
17 JOAO GUILHERME CARRARO HORTMANN 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 15/07/1988
18 NATHALIE GABRIELLE JUN MATSUMOTO RODER 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 11/10/1989
19 MARIA ISABEL PIERIN PACHECO 02/04/2013 1 3 16 1 3 16 6 6 28 0 0 0 26/01/1949
20 TIRZA AMELIA OLIVEIRA DA ROCHA PRESTES DE SOUZA 02/04/2013 1 3 16 1 3 16 0 10 25 20 10 6 23/01/1971
21 JANAINA FERREIRA DOS SANTOS 02/04/2013 1 3 16 1 3 16 0 8 14 0 0 0 12/08/1986
22 EDIONE BERNARDINO 02/04/2013 1 3 16 1 3 16 0 0 0 0 0 0 13/09/1970
23 ALICE SANTOS DE SOUZA 02/04/2013 1 3 16 1 3 16 0 0 0 0 0 0 29/08/1983
24 TIAGO HERNANDES TONIN 02/04/2013 1 3 16 1 3 16 0 0 0 0 0 0 02/04/1986
25 GLADSTON ZANOTTO JUNIOR 02/04/2013 1 3 16 1 3 16 0 0 0 0 0 0 23/10/1987
26 EDNA MORENO 05/04/2013 1 3 13 1 3 13 0 0 0 0 0 0 11/04/1974
27 ROSANE MIOTO DOS SANTOS 08/04/2013 1 3 10 1 3 10 0 0 0 0 8 11 25/04/1988
28 TANIA MOREIRA 15/04/2013 1 3 3 1 3 3 0 0 0 4 9 9 05/12/1983
29 PAULO JHONNY SCHELEDER DA COSTA ROSA 16/04/2013 1 3 2 1 3 2 0 0 0 0 0 0 29/07/1988
30 ROSENI BARBOZA DOS SANTOS 22/04/2013 1 2 26 1 2 26 0 0 0 0 0 0 17/03/1985
31 JEISA DAMARIS NOGUEIRA 22/04/2013 1 2 26 1 2 26 0 0 0 0 0 0 23/10/1986
32 JANAINE PRISCILA NUNES DOS SANTOS 24/04/2013 1 2 24 1 2 24 0 0 0 0 0 0 15/04/1989
33 DENILSON ALDINO BEAL 01/07/2013 1 0 17 1 0 17 0 6 28 0 0 0 12/05/1988
34 ELISANGELA MANN 08/07/2013 1 0 10 1 0 10 0 0 0 0 0 0 19/08/1978

35 GUNTHER FURTADO 23/07/2013 0 11 26 0 11 26 0 0 0 6 10 20 11/03/1970
36 DANIEL PINHEIRO DA SILVA 16/08/2013 0 11 2 0 11 2 0 0 0 4 3 19 23/03/1985
37 ANDREIA LUCIA COLOVINI 27/08/2013 0 10 22 0 10 22 0 0 0 0 0 0 04/11/1977
38 OSCAR LUIS NAGEL 02/10/2013 0 9 16 0 9 16 0 0 0 3 2 26 29/06/1983
39 GRAZIELA MOTTIN DIAS BATISTA 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 2 5 7 0 0 0 08/03/1979
40 GISLAINE FERREIRA 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 1 10 6 0 0 0 15/09/1984
41 JAQUELINE MARIA RODA GNOATTO DOS SANTOS 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 0 0 0 0 0 21 28/11/1978
42 ANE CAROLINA NASCIMENTO COSTA 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 0 0 0 0 0 0 18/07/1981
43 DANIELLE CRISTINA HATSUMURA 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 0 0 0 0 0 0 18/11/1981
44 TÁBATA DE OLIVEIRA POLIMENI 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 0 0 0 0 0 0 13/05/1986
45 ALEXANDRE ELEUTÉRIO BACH 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 9 5 17 0 0 0 20/02/1979
46 ROSEMERI APARECIDA E SILVA 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 5 5 8 0 0 0 24/07/1973
47 MARIA IGNEZ ERIKA DIAS BACH 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 4 11 3 0 0 0 17/09/1983
48 CAROLINA ANDRADE VIEIRA 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 1 11 13 0 0 0 22/04/1981
49 LARISSA ALAS MAYER 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 1 9 12 0 0 0 17/05/1985
50 MARIANA RODRIGUES PEREIRA ALVES DA ROCHA 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 0 4 5 0 0 0 01/07/1982
51 ADRIANA APARECIDA MOREIRA 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 0 1 29 0 0 0 05/01/1984
52 MARCOS GARANHÃO DE PAULA 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 0 0 0 0 0 0 22/01/1986
53 BÁRBARA CAROLINE MENDES DE CARVALHO 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 0 0 0 0 0 0 27/06/1986
54 DESIREE JULIANA MAZZARO DELAMUTA 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 0 0 0 0 0 0 01/01/1989
55 ROSIANE TIEMI PECHUTTO FUTATA 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 0 0 0 0 0 0 28/12/1989
56 SONIA MARIA PIMENTEL LOBO 14/07/2014 0 0 4 0 0 4 1 6 14 2 1 26 03/06/1982
57 SUELY MENDES BARRETO 14/07/2014 0 0 4 0 0 4 0 0 0 7 9 13 17/05/1979
58 LOUIS PASTEUR FERNANDES SERVILHA 14/07/2014 0 0 4 0 0 4 0 0 0 5 3 7 24/11/1986
59 TAMIMA GOBBO TUMA SCHRUT 14/07/2014 0 0 4 0 0 4 0 0 0 0 0 0 14/04/1982
60 CAROLINE BARRETO WROBEL 14/07/2014 0 0 4 0 0 4 0 0 0 0 0 0 11/07/1990
61 ISABELA PINHEIRO SANCHES 15/07/2014 0 0 3 0 0 3 1 6 1 0 0 0 27/03/1989
62 JOSÉ NILDO LINS DOS SANTOS 15/07/2014 0 0 3 0 0 3 0 0 0 13 4 7 10/11/1972
63 BRUNA FRANCISCONI 15/07/2014 0 0 3 0 0 3 0 0 0 4 10 11 28/02/1986
64 MAURO MEIRA DA SILVA 15/07/2014 0 0 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 08/06/1966
65 ANA CAROLINA CORRÊA 15/07/2014 0 0 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 20/05/1987
66 HENRIQUE ALVES DA SILVA 15/07/2014 0 0 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 01/06/1988
67 MARIANA PERSONA NOGUEIRA 17/07/2014 0 0 1 0 0 1 1 9 12 0 0 0 29/11/1983
68 FLAVIA REGINA FACCIONE 17/07/2014 0 0 1 0 0 1 1 5 15 0 0 0 10/02/1987
69 ROMEU AFONSO BARROS SCHUTZ 17/07/2014 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 16/02/1977
70 ITALO MARINOT SANTOS LYRIO 17/07/2014 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 19/06/1981
71 SILVIA CAROLINA PAMPLONA E SILVA 17/07/2014 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 28/01/1984

LISTA DE ANTIGUIDADE - SERVIDORES - GRUPO OCUPACIONAL INTERMEDIÁRIO

Ordem Nome Exercício
TEMPO NA

CATEGORIA TEMPO NA CARREIRA
TEMPO DE SERVIÇO
PÚBLICO ESTADUAL

TEMPO DE SERVIÇO
PÚBLICO GERAL DATA DE NASCIMENTO

ANOS MESES DIAS ANOS MESES DIAS ANOS MESES DIAS ANOS MESES DIAS

1 ADRIANA ASSIS DE OLIVEIRA 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 10 1 7 28/05/1982
2 ANDREZA APARECIDA CAVALHEIRO 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 1 1 28 02/09/1988
3 FERNANDA MARCELA CORREIA ARMSTRONG 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 27/08/1985
4 CAMILA NUNES VIEIRA 01/04/2013 1 3 17 1 3 17 0 0 0 0 0 0 18/07/1988
5 LIVIA MEDEIROS SANTOS LOPES 02/04/2013 1 3 16 1 3 16 0 0 0 0 0 0 24/01/1986
6 JULIA DE ALMEIDA VASCONCELOS BALCERZACK 09/04/2013 1 3 9 1 3 9 0 0 0 2 5 1 23/10/1986
7 EMANUEL GONSALVES NEGRAO 10/04/2013 1 3 8 1 3 8 0 0 0 0 4 27 27/08/1985
8 MAURICIO NEVES MAURICIO 12/07/2013 1 0 6 1 0 6 0 0 0 0 0 0 22/11/1989
9 MARIANA BITTENCOURT DE OLIVEIRA 25/09/2013 0 9 23 0 9 23 0 0 0 0 0 0 07/08/1972

10 ROBERTO MARTINS DOROCINSKI 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 0 3 13 0 0 0 15/03/1990
11 BRAYAW RODRIGO DE LIMA 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 0 0 0 5 10 1 22/12/1988
12 GIANCARLO DE LUCA GUERRA 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 0 0 0 1 4 21 07/06/1990
13 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 0 0 0 0 0 0 15/01/1975
14 MILENA CRISTINA OSWALD 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 0 0 0 0 0 0 26/02/1987
15 NICOLE KYVRIA LUY 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 0 0 0 0 0 0 22/11/1989
16 GLAUCIO EMANUEL MARCONDES 10/07/2014 0 0 8 0 0 8 0 0 0 0 0 0 25/01/1992
17 ISABELLA BEZ MELO 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 0 0 0 0 0 0 29/01/1980
18 KENNY NIERADKA 11/07/2014 0 0 7 0 0 7 0 0 0 0 0 0 04/02/1983
19 RODRIGO LUIZ DE PAULA HONORATO 14/07/2014 0 0 4 0 0 4 3 2 23 0 0 0 02/02/1981
20 ALDENISE COSTA DE CARVALHO 14/07/2014 0 0 4 0 0 4 0 0 0 2 7 2 09/12/1978
21 LUCIMARA ZELA ANDRIOLI DE LIMA SILVA 14/07/2014 0 0 4 0 0 4 0 0 0 0 0 0 03/08/1974
22 LILIAN GARCIA GONÇALVES 14/07/2014 0 0 4 0 0 4 0 0 0 0 0 0 15/08/1978
23 FRANCINI DOS SANTOS PELEGRINI 15/07/2014 0 0 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 14/08/1983
33 JAQUELINE GARAI DE QUADROS 15/07/2014 0 0 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 12/11/1991
24 THIAGO DE CARVALHO PAULA 15/07/2014 0 0 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 02/04/1993
25 NICOLAU SIGUEO AOKI 16/07/2014 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20/09/1962
26 MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA 16/07/2014 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 22/10/1973
27 HICHAM ALEXANDRE RIBEIRO DA COSTA IZA 16/07/2014 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 24/07/1987
28 EMERSON LUCAS COSTA MARTINS 16/07/2014 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 19/06/1991
29 JHONNY WILLIAM DE SOUZA AUGUSTO 17/07/2014 0 0 1 0 0 1 0 0 0 3 1 29 18/09/1986
30 VANIA CUNHA DA ROSA REPKE 17/07/2014 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 25/04/1979
31 KALINKA M BRAGA FRANCO 17/07/2014 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 18/05/1987
32 PEDRO AUGUSTO FERNANDES DE SOUZA 17/07/2014 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 27/07/1987
34 LUANA APARECIDA GUSSO 17/07/2014 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 11/04/1992